
28/07/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1058957&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00105/2022 (SRP) 
 

Às 11:37 horas do dia 28 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JORGE LUIS DE SOUZA MOTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23354002296202210, Pregão nº 00105/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 23,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,2700 e a quantidade
de 120 Embalagem 5,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.934.961/0001-39, Melhor lance: R$

23,2700

Homologado 28/07/2022
11:37:53

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Item: 2
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que
0,8%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 25,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:38:09 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

Item: 3
Descrição: Batata Processada
Descrição Complementar: Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação:
Pronto Para Consumo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G



28/07/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1058957&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 16,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:38:12 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

Item: 4
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro ,
Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 30,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,6800 e a
quantidade de 5.600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIALTA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.047.140/0001-10, Melhor lance: R$

17,6800

Homologado 28/07/2022
11:38:15

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Item: 5
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo:
Tradicional , Empacotamento: Vácuo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 24,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: JH ESQUADRIAS SUL LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a quantidade de 200 Caixa
500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JH ESQUADRIAS SUL

LTDA, CNPJ/CPF: 42.628.557/0001-11, Melhor lance: R$ 14,5000

Homologado 28/07/2022
11:38:27

JORGE LUIS DE
SOUZA MOTA

Item: 6
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:38:39 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA



28/07/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1058957&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: Geléia
Descrição Complementar: Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Característica
Adicional: Isento De Açúcar - Diet
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Pote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 9,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:38:42 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

Item: 8
Descrição: Farinha De Mandioca
Descrição Complementar: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela , Classe: Fina , Aspecto Físico:
Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 5,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 , com valor
negociado a R$ 5,9500 e a quantidade de 240 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.934.961/0001-39, Melhor lance: R$ 8,0000,

Valor Negociado: R$ 5,9500

Homologado 28/07/2022
11:38:45

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Item: 9
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 12,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOLENTINO´S SERVICOS E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,1800 e a
quantidade de 700 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOLENTINO´S SERVICOS
E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.676.440/0001-03, Melhor lance: R$

12,1800

Homologado 28/07/2022
11:38:48

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Item: 10
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Grão De Bico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G



28/07/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1058957&tipo=t 4/5

Valor Estimado: R$ 11,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:38:51 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

Item: 11
Descrição: Molho De Mesa
Descrição Complementar: Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 3,20 KG
Valor Estimado: R$ 25,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:38:54 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

Item: 12
Descrição: Massa Alimentícia
Descrição Complementar: Massa Alimentícia Tipo: Para Lasanha , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada ,
Apresentação: Fresca/Resfriada , Formato: Laminada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 12,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDIR GUILHERME DUTRA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a
R$ 12,2300 e a quantidade de 300 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDIR GUILHERME DUTRA,
CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor

Negociado: R$ 12,2300

Homologado 28/07/2022
11:38:57

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Item: 13
Descrição: Mistura alimentícia
Descrição Complementar: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Sal, Estabilizante Etxxv, Enzi - ,
Sabor: Natural , Aplicação: Pão Francês
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 109,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/07/2022 11:39:00 JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

Item: 14
Descrição: Sal
Descrição Complementar: Sal Tipo: Grosso , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/07/2022 12:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1058957&tipo=t 5/5

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 2,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2500 e a quantidade
de 100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.934.961/0001-39, Melhor lance: R$

2,2500

Homologado 28/07/2022
11:39:04

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Item: 15
Descrição: Óleo Vegetal Comestível
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 11,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,6700 e a quantidade
de 1.000 Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:24:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.934.961/0001-39, Melhor lance: R$

10,6700

Homologado 28/07/2022
11:39:08

JORGE LUIS
DE SOUZA

MOTA

Fim do documento


